
Campeonato  ---------> DOIS DIAS  ALGARVE

Categoria  ---------> Jun / seniores
Campeonato  --------->

Categoria  --------->

Local  ---------> Albufeira / Lagoa - Algarve / Portugal

Data  --------->

Juiz Árbitro Helena Folques

Juizes Secretários Helena Folques

Juiz Cronometrista Pedro Delgado

Juizes Maria Armanda Folques

Davide Bravo

Maria Lopes

Ana Nagiller

Constituição da equipe de Juizes



Comunicado Nº  1

Escalão=  Jun / seniores Femininos

Data : 22/02/2020 Local Evento:   Albufeira / Lagoa - Algarve / Portugal

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Nacionalidade Tempo OBS.

1 6 Aura Quintana Vitoria-Gasteiz International Team Sen Colombia 00:12:36,766

2 3 Andreia Canha GD Lagoa Sen Portugal 00:12:46,155

3 7 Bianca Roosenboom 0 Sen Netherlands 00:12:46,343

4 4 Angelina Otto Team Germany Sen Germany 00:13:09,230

5 14 Sofia Caetano CDR Santanense Jun Portugal 00:14:48,555

6 13 Sascha Schenk Radboud Inline-skating Medemblik Jun Netherlands 00:14:53,945

7 1 Alison Bernardi Pibrac Roller Skating Sen France 00:14:56,731

8 9 Gloria Pereira CDR Prazeres Sen Portugal 00:14:57,152

9 12 Sara Freitas Club Sport Marítimo Jun Portugal 00:15:23,656

10 10 Lara Freitas Club Sport Marítimo Jun Portugal 00:15:23,669

11 11 Laura Nagiller GD Lagoa Sen Austria 00:15:42,825

12 8 Carolina Ferreira GD Lagoa Sen Portugal 00:15:53,132

13 5 Angelyse Chauvet Pibrac Roller Skating Sen France 00:15:56,086

14

15

Juiz Árbitro

Helena Folques

W (warning) / FS (False Start ) / RR (Reduction in Rank) / DSQ-TF (disqualified for technical fault) / DSQ-SF (disqualified for sport fault)  / DNS (did not start) / DNF (did not finish)

Secretaria

Helena Folques

DOIS DIAS  ALGARVE

Jun / seniores

Prova=       2 dias Algarve - 1ª Etapa (6 Km)



Comunicado Nº  2

Escalão=  Jun / seniores Masculinos

Data : 22/02/2020 Local Evento:   Albufeira / Lagoa - Algarve / Portugal

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Nacionalidade Tempo OBS.

1 44 Patxi Peula Vitoria-Gasteiz International Team Sen Spain 00:19:13,785

2 24 Diogo Marreiros Roller Lagos CP Sen Portugal 00:19:15,646

3 27 Felix Rijhnen Powerslide Matter Team Sen Germany 00:19:16,136

4 32 Jakob Ulreich ÖISC-Burgenland Sen Austria 00:19:20,023

5 52 Sebastian Mirsch Team Germany Sen Germany 00:19:20,089

6 21 David Pedro GD Lagoa Sen Portugal 00:19:20,282

7 19 Christian Kromoser ÖISC-Burgenland Sen Austria 00:19:20,965

8 43 Miguel Bravo Roller Lagos CP Sen Portugal 00:19:21,811

9 35 Kay Schipper Radboud Inline-skating Medemblik Sen Netherlands 00:19:25,065

10 33 Jan Mende Powerslide Matter Team Sen Germany 00:19:25,896

11 16 António Freitas CDR Santanense Sen Portugal 00:19:31,255

12 54 Tim Sibiet Zwaantjes Roller Club Zandvoorde Sen Belgium 00:19:31,386

13 50 Rick Schipper Radboud Inline-skating Medemblik Sen Netherlands 00:19:33,345

14 2 Amitesh Mishra FR-Racing Sen France 00:20:08,647

15 47 Rafael Heredia Vitoria-Gasteiz International Team Sen Spain 00:20:08,820

16 30 Iñigo Ojuel Vitoria-Gasteiz International Team Sen Spain 00:20:10,488

17 18 Bas Meijer Radboud Inline-skating Medemblik Sen Netherlands 00:20:17,586

18 42 Marco Lira CDR Prazeres Jun Portugal 00:20:22,619

19 26 Dylan Scrivens Roller Lagos CP Sen Great Britain 00:20:29,666

20 22 Diogo Casimiro Roller Lagos CP Sen Portugal 00:20:34,494

21 17 Arno Kruims NSPE - Skateforce Sen Netherlands 00:20:35,137

22 36 Lars Woelders SKOV Heerde Jun Netherlands 00:20:35,148

23 15 Aleix Rodrigues Delta Prat Sen Spain 00:20:36,959

24 41 Manuel Martins Roller Lagos CP Jun Portugal 00:20:39,521

25 37 Leonardo Bonelli GD Lagoa Sen Portugal 00:21:07,670

26 53 Thomas van Oost Radboud Inline-skating Medemblik Jun Netherlands 00:21:12,119

27 31 Ivo de la Porte Radboud Inline-skating Medemblik Jun Netherlands 00:21:22,349

28 23 Diogo Lourenço CDR Prazeres Jun Portugal 00:21:22,667

29 48 Raphael Boef Svo Oudewater Jun Netherlands 00:21:22,822

30 51 Rodrigo Mendes Club Sport Marítimo Jun Portugal 00:21:23,469

31 29 Gonçalo Abreu CDR Prazeres Jun Portugal 00:21:25,317

32 55 Trystyn Scrivens Roller Lagos CP Jun Great Britain 00:21:29,730

33 20 Daan Berkhout Radboud Inline-skating Medemblik Jun Netherlands 00:21:34,337

34 25 Diogo Silva Roller Lagos CP Sen Portugal 00:22:21,876

35 49 Ricardo Caldeira CDR Santanense Sen Portugal 00:22:55,651

36 39 Luís Silva CDR Prazeres Jun Portugal 00:22:55,759

37 56 Vasco Martins CDR Prazeres Sen Portugal 00:22:55,766

38 40 Maik Stam Radboud Inline-skating Medemblik Jun Netherlands DNF

39 45 Pedro Figueiredo Club Sport Marítimo Jun Portugal DNF

40 28 Glenn Nijenhuis SKOV Heerde Sen Netherlands DNF

Juiz Árbitro

Helena Folques

W (warning) / FS (False Start ) / RR (Reduction in Rank) / DSQ-TF (disqualified for technical fault) / DSQ-SF (disqualified for sport fault)  / DNS (did not start) / DNF (did not finish)

Helena Folques

Secretaria

DOIS DIAS  ALGARVE
Jun / seniores

Prova=       2 dias Algarve - 1ª Etapa (10 Km)



Comunicado Nº  3

Escalão=  Jun / seniores Femininos

Data : 23/02/2020 Local Evento:   Albufeira / Lagoa - Algarve / Portugal

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Nacionalidade Tempo OBS.

1 7 Bianca Roosenboom 0 Sen Netherlands 00:27:55,629

2 6 Aura Quintana Vitoria-Gasteiz International Team Sen Colombia 00:27:55,641

3 3 Andreia Canha GD Lagoa Sen Portugal 00:27:57,274

4 4 Angelina Otto Team Germany Sen Germany 00:28:05,803

5 1 Alison Bernardi Pibrac Roller Skating Sen France 00:31:10,072

6 14 Sofia Caetano CDR Santanense Jun Portugal 00:31:10,106

7 9 Gloria Pereira CDR Prazeres Sen Portugal 00:32:41,119

8 8 Carolina Ferreira GD Lagoa Sen Portugal 00:32:41,226

9 12 Sara Freitas Club Sport Marítimo Jun Portugal 00:35:23,495

10 11 Laura Nagiller GD Lagoa Sen Austria 00:36:40,113

11 5 Angelyse Chauvet Pibrac Roller Skating Sen France 00:38:04,587

12 10 Lara Freitas Club Sport Marítimo Jun Portugal DNF

13

14

Juiz Árbitro

Helena Folques

W (warning) / FS (False Start ) / RR (Reduction in Rank) / DSQ-TF (disqualified for technical fault) / DSQ-SF (disqualified for sport fault)  / DNS (did not start) / DNF (did not finish)

Secretaria

Helena Folques

DOIS DIAS  ALGARVE
Jun / seniores

Prova=    2 dias Algarve - 2ª Etapa (meia maratona)



Comunicado Nº  4

Escalão=  Jun / seniores Masculinos

Data : 23/02/2020 Local Evento:   Albufeira / Lagoa - Algarve / Portugal

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão Nacionalidade Tempo OBS.

1 44 Patxi Peula Vitoria-Gasteiz International Team Sen Spain 00:33:38,093

2 27 Felix Rijhnen Powerslide Matter Team Sen Germany 00:33:38,204

3 24 Diogo Marreiros Roller Lagos CP Sen Portugal 00:33:38,373

4 43 Miguel Bravo Roller Lagos CP Sen Portugal 00:33:46,996

5 21 David Pedro GD Lagoa Sen Portugal 00:34:32,513

6 19 Christian Kromoser ÖISC-Burgenland Sen Austria 00:34:54,133

7 52 Sebastian Mirsch Team Germany Sen Germany 00:34:54,227

8 32 Jakob Ulreich ÖISC-Burgenland Sen Austria 00:34:54,311

9 54 Tim Sibiet Zwaantjes Roller Club Zandvoorde Sen Belgium 00:34:54,972

10 16 António Freitas CDR Santanense Sen Portugal 00:34:54,990

11 41 Manuel Martins Roller Lagos CP Jun Portugal 00:34:56,467

12 38 Luca Berti Team Germany Sen Germany 00:34:56,620

13 42 Marco Lira CDR Prazeres Jun Portugal 00:34:56,826

14 47 Rafael Heredia Vitoria-Gasteiz International Team Sen Spain 00:34:57,131

15 30 Iñigo Ojuel Vitoria-Gasteiz International Team Sen Spain 00:34:57,768

16 2 Amitesh Mishra FR-Racing Sen France 00:36:45,485

17 22 Diogo Casimiro Roller Lagos CP Sen Portugal 00:36:46,107

18 23 Diogo Lourenço CDR Prazeres Jun Portugal 00:36:47,984

19 29 Gonçalo Abreu CDR Prazeres Jun Portugal 00:36:48,158

20 17 Arno Kruims NSPE - Skateforce Sen Netherlands 00:36:53,285

21 35 Kay Schipper Radboud Inline-skating Medemblik Sen Netherlands 00:36:59,573

22 50 Rick Schipper Radboud Inline-skating Medemblik Sen Netherlands 00:36:59,730

23 18 Bas Meijer Radboud Inline-skating Medemblik Sen Netherlands 00:37:05,064

24 33 Jan Mende Powerslide Matter Team Sen Germany 00:37:06,223

25 20 Daan Berkhout Radboud Inline-skating Medemblik Jun Netherlands 00:37:47,866

26 26 Dylan Scrivens Roller Lagos CP Sen Great Britain 00:38:28,199

27 55 Trystyn Scrivens Roller Lagos CP Jun Great Britain 00:38:48,401

28 49 Ricardo Caldeira CDR Santanense Sen Portugal 00:40:32,772

29 48 Raphael Boef Svo Oudewater Jun Netherlands 00:40:35,467

30 45 Pedro Figueiredo Club Sport Marítimo Jun Portugal 00:41:24,665

31 51 Rodrigo Mendes Club Sport Marítimo Jun Portugal 00:41:24,719

32 25 Diogo Silva Roller Lagos CP Sen Portugal 00:42:53,971

33 56 Vasco Martins CDR Prazeres Sen Portugal 00:43:31,853

34 39 Luís Silva CDR Prazeres Jun Portugal 00:44:58,211

35 40 Maik Stam Radboud Inline-skating Medemblik Jun Netherlands 00:44:58,714

36 15 Aleix Rodrigues Delta Prat Sen Spain 00:45:37,019

37 37 Leonardo Bonelli GD Lagoa Sen Portugal 00:50:09,327

Juiz Árbitro

Helena Folques

W (warning) / FS (False Start ) / RR (Reduction in Rank) / DSQ-TF (disqualified for technical fault) / DSQ-SF (disqualified for sport fault)  / DNS (did not start) / DNF (did not finish)

Secretaria

Helena Folques

Jun / seniores

Prova=    2 dias Algarve - 2ª Etapa (meia maratona)

DOIS DIAS  ALGARVE



Dorsal

1 6 Aura Quintana Vitoria-Gasteiz International TeamSen Colombia 00:12:36,766 00:27:55,641 00:40:32,407

2 7 Bianca Roosenboom Sen Netherlands 00:12:46,343 00:27:55,629 00:40:41,972

3 3 Andreia Canha GD Lagoa Sen Portugal 00:12:46,155 00:27:57,274 00:40:43,429

4 4 Angelina Otto Team Germany Sen Germany 00:13:09,230 00:28:05,803 00:41:15,033

5 14 Sofia Caetano CDR Santanense Jun Portugal 00:14:48,555 00:31:10,106 00:45:58,661

6 1 Alison Bernardi Pibrac Roller Skating Sen France 00:14:56,731 00:31:10,072 00:46:06,803

7 9 Gloria Pereira CDR Prazeres Sen Portugal 00:14:57,152 00:32:41,119 00:47:38,271

8 8 Carolina Ferreira GD Lagoa Sen Portugal 00:15:53,132 00:32:41,226 00:48:34,358

9 12 Sara Freitas Club Sport Marítimo Jun Portugal 00:15:23,656 00:35:23,495 00:50:47,151

10 11 Laura Nagiller GD Lagoa Sen Austria 00:15:42,825 00:36:40,113 00:52:22,938

11 5 Angelyse Chauvet Pibrac Roller Skating Sen France 00:15:56,086 00:38:04,587 00:54:00,673

12 13 Sascha Schenk Radboud Inline-skating MedemblikJun Netherlands 00:14:53,945 DNF

13 10 Lara Freitas Club Sport Marítimo Jun Portugal 00:15:23,669 DNF

Federação de Patinagem de Portugal

Juiz Árbitro

Helena Folques
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DOIS DIAS  ALGARVE

Jun / seniores



1 44 Patxi Peula Vitoria-Gasteiz International Team Sen Spain M 00:19:13,785 00:33:38,093 00:52:51,878

2 24 Diogo Marreiros Roller Lagos CP Sen Portugal M 00:19:15,646 00:33:38,373 00:52:54,019

3 27 Felix Rijhnen Powerslide Matter Team Sen Germany M 00:19:16,136 00:33:38,204 00:52:54,340

4 43 Miguel Bravo Roller Lagos CP Sen Portugal M 00:19:21,811 00:33:46,996 00:53:08,807

5 21 David Pedro GD Lagoa Sen Portugal M 00:19:20,282 00:34:32,513 00:53:52,795

6 52 Sebastian Mirsch Team Germany Sen Germany M 00:19:20,089 00:34:54,227 00:54:14,316

7 32 Jakob Ulreich ÖISC-Burgenland Sen Austria M 00:19:20,023 00:34:54,311 00:54:14,334

8 19 Christian Kromoser ÖISC-Burgenland Sen Austria M 00:19:20,965 00:34:54,133 00:54:15,098

9 16 António Freitas CDR Santanense Sen Portugal M 00:19:31,255 00:34:54,990 00:54:26,245

10 54 Tim Sibiet Zwaantjes Roller Club Zandvoorde Sen Belgium M 00:19:31,386 00:34:54,972 00:54:26,358

11 47 Rafael Heredia Vitoria-Gasteiz International Team Sen Spain M 00:20:08,820 00:34:57,131 00:55:05,951

12 30 Iñigo Ojuel Vitoria-Gasteiz International Team Sen Spain M 00:20:10,488 00:34:57,768 00:55:08,256

13 42 Marco Lira CDR Prazeres Jun Portugal M 00:20:22,619 00:34:56,826 00:55:19,445

14 41 Manuel Martins Roller Lagos CP Jun Portugal M 00:20:39,521 00:34:56,467 00:55:35,988

15 35 Kay Schipper Radboud Inline-skating Medemblik Sen Netherlands M 00:19:25,065 00:36:59,573 00:56:24,638

16 33 Jan Mende Powerslide Matter Team Sen Germany M 00:19:25,896 00:37:06,223 00:56:32,119

17 50 Rick Schipper Radboud Inline-skating Medemblik Sen Netherlands M 00:19:33,345 00:36:59,730 00:56:33,075

18 2 Amitesh Mishra FR-Racing Sen France M 00:20:08,647 00:36:45,485 00:56:54,132

19 22 Diogo Casimiro Roller Lagos CP Sen Portugal M 00:20:34,494 00:36:46,107 00:57:20,601

20 18 Bas Meijer Radboud Inline-skating Medemblik Sen Netherlands M 00:20:17,586 00:37:05,064 00:57:22,650

21 17 Arno Kruims NSPE - Skateforce Sen Netherlands M 00:20:35,137 00:36:53,285 00:57:28,422

22 23 Diogo Lourenço CDR Prazeres Jun Portugal M 00:21:22,667 00:36:47,984 00:58:10,651

23 29 Gonçalo Abreu CDR Prazeres Jun Portugal M 00:21:25,317 00:36:48,158 00:58:13,475

24 26 Dylan Scrivens Roller Lagos CP Sen Great Britain M 00:20:29,666 00:38:28,199 00:58:57,865

25 20 Daan Berkhout Radboud Inline-skating Medemblik Jun Netherlands M 00:21:34,337 00:37:47,866 00:59:22,203

26 55 Trystyn Scrivens Roller Lagos CP Jun Great Britain M 00:21:29,730 00:38:48,401 01:00:18,131

27 48 Raphael Boef Svo Oudewater Jun Netherlands M 00:21:22,822 00:40:35,467 01:01:58,289

28 51 Rodrigo Mendes Club Sport Marítimo Jun Portugal M 00:21:23,469 00:41:24,719 01:02:48,188

29 49 Ricardo Caldeira CDR Santanense Sen Portugal M 00:22:55,651 00:40:32,772 01:03:28,423

30 25 Diogo Silva Roller Lagos CP Sen Portugal M 00:22:21,876 00:42:53,971 01:05:15,847

31 15 Aleix Rodrigues Delta Prat Sen Spain M 00:20:36,959 00:45:37,019 01:06:13,978

32 56 Vasco Martins CDR Prazeres Sen Portugal M 00:22:55,766 00:43:31,853 01:06:27,619

33 39 Luís Silva CDR Prazeres Jun Portugal M 00:22:55,759 00:44:58,211 01:07:53,970

34 37 Leonardo Bonelli GD Lagoa Sen Portugal M 00:21:07,670 00:50:09,327 01:11:16,997

40 Maik Stam Radboud Inline-skating Medemblik Jun Netherlands M DNF 00:44:58,714

45 Pedro Figueiredo Club Sport Marítimo Jun Portugal M DNF 00:41:24,665

36 Lars Woelders SKOV Heerde Jun Netherlands M 00:20:35,148

53 Thomas van Oost Radboud Inline-skating Medemblik Jun Netherlands M 00:21:12,119

31 Ivo de la Porte Radboud Inline-skating Medemblik Jun Netherlands M 00:21:22,349

28 Glenn Nijenhuis SKOV Heerde Sen Netherlands M

1
ª 

E
ta

p
a

Dorsal

2
ª 

E
ta

p
a

RANKING MAS

G
e
n
e
ro

A T L E T A C L U B E Escalão Nacionalidade

O
b

s
e

rv
a

ç
õ

e
s

C
o

m
u

n
ic

a
d
o

 N
º 

 2

C
o

m
u

n
ic

a
d
o

 N
º 

 4

T
e
m

p
o

 T
o

ta
l

Federação de Patinagem de Portugal

DOIS DIAS  ALGARVE

Jun / seniores


